Prima: Nimiùm sibi tribuebat Petrus, & præfide-
bat, exerosque præ se spernebat: Etiam si, ait, opor-
tuerit me mori tecum, non te negabo: *est omnes scan-
dalizati fuerint in te, ego nunquam.* Perinde ac si dixit-
set: Ego solus fortis, ego mortis contemptor, ego solus
prudens & impavidus. Videre, obsecro, misella & im-
plumis avicula, volare conata, decidit. Occursum, sed
malignum vitium Confidentia sui * & temeritas, quæ
per cuniculos in præceps ducit. Nemo suis fidat opi-
bus, ingenio, viribus, prudentiæ, doctrinæ, potentia.

Qui se existimat stare, videat ne cadat. En Apostolus iste
præservidus, testimonio Domini mundus, corpore Do-
minico saginatus, turpissimè tamen ter lapsus, & sem-
per gravius. Primò negavit, dein & juravit, demum
cum detestatione anathematizavit, quia non novisset ho-
minem. His veluti scalis ad scelus ascenditur, tantò peiùs,
quantò altius.

Alterâ causâ: Somnus intempestivus in oliveto. z. Somnus
cùm illic fuisset vigilandum, dormivit; cùm genua in
preces hectenda, sedit aut jacuit: hinc cùm standum
esset, fugit, post fugam à longè secutus. Hortatus Pe-
trum Dominus ad excubias nominatum: *Simon dormis,*
*ajebat, non potuisti unâ horâ vigilare? Vox Domini confir-
gentis cæcos, sed non soporem Petri. Nihil effectum est*

Matth. c. 26.
vers. 33.

Causâ
ruinæ in
Petro:
Prima:
Confiden-
tia sui.

* Præsum-
ptio vocari
solet.

1. Cor. c. 10.
vers. 12.
Septies, ut
Cæstanius,
sed male ait.
Matth. c. 26.
vers. 74.

2. Somnus
intempe-
stivus in
oliveto.
Marci c. 14.
vers. 37.
Psal. 28. v. 9.

Handwritten notes in the right margin, including the name 'LAVET' and other illegible scribbles.

commonitione plus simplici. Aureus non habuit tam profundus sopor. Atqui hæc magna remissionis erant indicia. Nimirum, quod Pfalter dixit, *Filii Ephrem intendentes & mirrentes arcum, conversi sunt in die belli.* Arcum intendimus, cum quid pie fastidire volumus, sagittas emittimus, cum voluntatem in opus educimus, sed die belli turpiter ante pugnam cadimus, cum inter tentationes nostra ipsi decreta evertimus, longèque aliud quam statueramus, facimus. Ita Petrus in cenatione se victorem mortis jactavit, in horto nec somnum quidem superavit. Mi Petre, quam longè diversa sunt, strenuè dicere, & strenuè facere?

3. Societas mala.

Joan. cap. 18. vers. 16. Ille alius discipulus non videtur fuisse Ioannes, ut aliqui censent, sed Nicodemus aut Ioseph ab Arimathea.

Psal. 105. vers. 35. Hier. cap. 51. vers. 6. & 49. v. 30.

Hier. c. 17. vers. 5. Homini non fidendum,